
12. září
12:00 – 17:30  Aula

12:00 Registrace

13:00 – 13:30 Oficiální zahájení
13:30 – 14:00 Medaile Z. V. Tobolky

14:00 – 14:30

14:30 – 15:00

15:00 – 15:30 Přestávka

15:30 – 16:00 Bibliotheca inspirans

16:00 – 16:30

16:30 – 17:10 DIA-log (Digitální informační agentura)
17:10 – 17:30 Předávání certifikátů Handicap Friendly

Přírodovědecká fakulta UPOL
od 18:30 Zahajovací raut: Přírodovědecká fakulta UPOL

Ulrike Krass – Německé veřejné knihovny po pandemii, na 
příkladu knihovny ve Freiburgu – trendy a výhledy 
(Stadtbibliothek Freiburg, Německo)

Cosmotron – Když už knihovny nejsou jen místem pro půjčování 
knih… (komerční přednáška) 

Angela Wachuka –  Book Bunk, organizace která obnovuje 
veřejné knihovny v Nairobi (Keňa)

PŘÍSPĚVKY ZAHRANIČNÍCH HOSTŮ BUDOU SIMULTÁNNĚ TLUMOČENY.
SLUCHÁTKA K DISPOZICI U REGISTRACE.



13. září
dopoledne

Young Malá aula 8:30 – 10:00 10:20 – 11:50 

Vstupy zahraničních hostů budou tlumočeny (čeština – angličtina).

Garantky, moderátorky: Michaela Mrázová, Nina Wančová

Generační rozdíly v knihovnách (8:30-10:00)
8:30-9:05  Generace sněhových vloček a jejich studijní potřeby (Stanislav Tripes)
9:05-9:20  Radosti a strasti mladého začínajícího ředitele knihovny (Jakub Vlček)
9:20-9:35  Vedení Content and Metadata Management teamu v RCSI (Eliška Komárková)
9:35-9:50  Dekolonizace kolekce (Marion Anvango; Book Bunk, Keňa)
9:50-10:00 InfoGate – súborný katalóg a niečo naviac

10:00 – 10:20 – přestávka

Praxe – Panelová diskuze (10:20-11:00) moderuje Nina Wančová

Mladí uživatelé v knihovnách (11:05-11:50)
11:05-11:20 Podpora kreativity a práce s dětskou podnikavostí (Veronika Šancová)
11:20-11:30 MKlub Třinec – Mladí do každé knihovny! (Hana Pietrová)
11:30-11:40 Duha do knihovny (ne)patří? (Iveta Cehelská)

Mediální a digitální gramotnost Sál 1 8:50 – 10:20 10:40 – 12:10 

8.50 – 9.00 komerční partner CoLibri obalový systém – inovace ve shodě s životním prostředím

Mediální gramotnost (9.00 – 10.20)

9.15 – 10.00 Staro/noví hráči v informačním prostoru

10.05 – 10.20 Co je nového v mediálním vzdělávání?

10.20 – 10.40 přestávka

Digitální gramotnost (10.40 – 12.10)

10.55 – 11.05 Novinky ze společných projektů Nadace Vodafone a Moudré Sovičky
Tomáš Hubálek (Moudrá Sovička), Jolana Hájková (Nadace Vodafone ČR)

panelisté Pavlína Kolínová (ÚISK UK), Michaela Dombrovská (ÚBK SU), Petr Škyřík (KISK MUNI), 
Angela Wachuka & Jacob Ananda (Keňa – Book Bunk), Německo

9.00 – 9.15 Návody a metodiky pro podporu mediální gramotnosti. Další výstupy z programu 
Nadace OSF
Barbora Hořavová (Nadace OSF), Ondřej Hudeček (MKP), Tereza Lišková (Nadace OSF), Pavlína 
Mazáčová (KISK FF MU)

Panelovou diskuzi moderuje Tereza Lišková (Nadace OSF). Účastníci: Pavel Bednařík (Wikimedia 
ČR), Herbert Ullrich (FEL ČVUT) a Pavlína Tassanyi (Moravskoslezská vědecká knihovna v 
Ostravě)

zástupci a zástupkyně Městské knihovny v Praze, Městské knihovny Litvínov, Obecní knihovny 
Doubravčice a Krajské vědecké knihovny v Liberci

10.40 – 10.55 Digitálně a férově: aneb jak (a proč) se stát digitálním občanem (Barbora 
Hořavová, Nadace OSF)



11.15 – 12.10 Digitální vzdělávání a nástroje umělé inteligence

Sál 2 9:10 – 10:40 11:00 – 12:30

Garanti, moderátoři: Martina Wolna, Dan Bechný

9:50-10:10 Co jsme přehlédli ve zhodnocení potřeb (Tomáš Kobes)

10:40 - 11:00 Přestávka

11:00 – 11:10 Průzkumy z dodavatelské praxe (Martin Medlen) -  komerční prezentace MediaCall
11:10 – 11:30 Kdo chce zjistit všechno, neví nakonec nic (Martina Wolna)
11:30 – 11:50 Takhle tedy ne, paní ředitelko (Pavel Černý)
11:50 – 12:10 Zpětná vazba jako dárek (Lenka Hanzlíková)

Přijď a zkus N 14 9:00 – 10:30 11:00 – 12:00

11:00 – 12:00   Relax pro oči 

Workshopy N 15 9:00 – 10:30 11:00 – 12:30

9:00 - 10:30

(Ulrike Krass)

11:00 - 12:30

(Angela Wachuka & Jacob Ananda)

11.05 – 11.15 Rozvoj základních digitálních kompetencí u lidí ve výkonu trestu odnětí svobody - 
Michael Daniel Jettmar (RUBIKON Centrum)

Panelovou diskuzi moderuje Jitka Kostelníková (AV ČR, ČRo Vltava, Kineticon).
Účastníci: Michal Kučerák (Uroboros), Eva Kalužáková (CVTI SR), Martin Richter (Aignos)

Blok pro frontové pozorováky 
(Průzkumy)

9:10- 9:50 Průzkumy jako nástroje pro porozumění a rozhodování (Mgr. et Mgr. Michaela Malá a 
Mgr. Hana Friedlaenderová)

10:10 – 10:25 Používáte Webarchiv? Průzkum potřeb uživatelů českého webového archivu 
(Markéta Hrdličková)
10:25 – 10:40 Podmínky pro poskytování práce na dálku v knihovnách – výsledky průzkumu 
(Vladana Pillerová)

12:10 – 12:30 Studentské průzkumy v MSVK jako příklad dobré praxe (Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D. 
MBA)

9:00 – 10:30    Virtuální realita Městské knihovny v Praze 

Crossborder Cooperation:
The Partnership of the Public Libraries in Freiburg/Germany and Mulhouse/France

The McMillan Memorial Library: Public-Private partnerships, Community Engagement & building 
responsive digital and physical collections



13. září
odpoledne

Punk Malá aula 13:20 – 14:50 15:10 – 16:40

Vstupy zahraničních hostů budou tlumočeny (čeština – angličtina).

Garantky, moderátorky: Veronika Chruščová, Eliška Bartošová

13:20 – 14:05 Umění neúspěchu (Josef Hynek)
14:05 – 14:40 Knihovny a neúspěch
14:40 – 14:50 Chceme z digitalizace dostat více než maximum (Petr Polanský, EXON)

14:50 – 15:10 – přestávka

15:10 – 15:30 Bleskovky – Neobvyklé služby knihoven
15:30 – 15:50 Úpravy a škrty (Stefan Segi)
15:50 – 16:40 Knihovny ve střetu – panelová diskuze

Sál 1 13:40 – 15:10 15:30 – 17:00

Garanti: Roman Hájek, Jan Kaňka, Tomáš Foltýn

I. blok 13:40–15:10 Inovace – kde se to zastaví?
13:40–14:40 Ajaj AI? Jak se knihovny a společnost sžijí s umělou inteligencí

15:00–15:10 VerbisBox – samoobslužný výdejní box

15:10 – 15:30 přestávka

II. blok 15:30–17:00 Technologie ve službách knihoven

15:45–16:00 Výdejní box: cesta od nápadu k fungující službě knihovny / Michal Denár

16:15–16:30 Novinky v systému Tritius / Martin Mahr, Tritius

Vlastní zkušenost představí Krajská vědecká knihovna Liberec, Krajská knihovna Karlovy Vary, 
Městská knihovna Tábor, Knihovna Jiřího Mahena a Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 
kraje.

Knihovny ve věku technické 
inovativnosti

Panelová diskuse o AI z různých stran a perspektiv. Účast potvrdili Petr Žabička (Moravská 
zemská knihovna), Pavel Ircing (Katedra kybernetiky, Fakulta aplikovaných věd, Západočeská 
univerzita), Rudolf Rosa (Ústav formální a aplikované lingvistiky, Matematicko-fyzikální fakulta, 
Univerzita Karlova) a Ondřej Hanák (advokátní kancelář eLegal).
14:40–15:00 Data všech typů, spojte se. Co přinese nový přístup k práci s daty? / Barbora 
Drobíková

15:30–15:45 Ako sa knihovníčkam zmenil život po zavedenie Google Workspace
/ Iveta Babjaková

16:00–16:15 Trisbee – platby kartou i pro malé knihovny? Výsledky pilotního testování služby 
Trisbee v Knihovně Jabok / Eva Cerniňáková

16:30–16:45 Knihy do uší půjčované online: zavedení výpůjček elektronických audioknih 
V knihovně v Jihočeské vědecké knihovně / Ivo Kareš
16:45–17:00 Zkušenosti se zavedením zpoplatnění e-knih v knihovně Jiřího Mahena
/ Gabriela Obstová



Literatura a čtení Sál 2 14:00 – 15:30 15:50 – 17:20

Garantka, moderátorka: Dagmar Kučerová

14.00 – 14.05 vstup do tématu / Dagmar Kučerová

14.40 – 15.30 Několik zastavení se současnou českou poezií s básníkem Vilémem Ďoubalem

15.30 – 15.50 přestávka

15.50 – 16.30 Kamishibai – obrázkové divadlo jako praktická inspirace / Ilona Salajková

16.50 – 17.20 Češi jako čtenáři v roce 2023 / Vít Richter

Přijď a zkus N 14 12:30 – 14:00 14:30 – 15:30

12:30 – 14:00   Digitální odysea – chcete plout?

14:30 – 15:30   Nadace OSF a knihovny jako hnízda inspirace

Workshopy N 15 9:00 – 10:30 11:00 – 12:30

13:00 - 14:30
AI dětem - možnosti výuky umělé inteligence na základních školách
(Herbert Bertík Ullrich)

15:00 - 16:30
Ako tvorí AI (umelá inteligencia ) kreatívne – aj s praktickými ukážkami...
(Eva Kalužáková, Aleš Zubák a Jozef Vaško)

14.05 – 14.40 Zlehka a vyrovnaně – poznámka k pravidelnostem a nepravidelnostem 
V české literatuře po roce 2000 – stať Radima Kopáče prezentuje a poznámkami doplňuje 
Dagmar Kučerová

16.35 – 16.45 Online katalog ARL podporuje všechny formy čtení (i nečtení) z jednoho místa / 
Libor Piškula, Cosmotron



14. září
9:00 – 13:00  Aula

Milníky a pilíře:

Knihovna a její místo ve společnosti

9:00 – 10:15
Knihovna a její místo
Moderuje Bob Kartous

10:20 – 10:35
Hrdinové v knihovnách
Detektivní kancelář Aleše Brožka odkryje nová fakta o zapomenutých osudech.

10:35 – 11:15
Umíme spolupracovat?
Vystoupení zástupců knihovnických spolků SKIP, SDRUK, AKVŠ, AMG

11:15 – 11:30 přestávka

11:35 – 12:15
Knihovna jako fenomén aneb co zůstalo před závorkou
Filozofka Tereza Matějčková

12:20 – 13:00
Informační válka – svět médií a reálný svět, a co na to kritická mysl?
Novinářka a humanitární pracovnice Petra Procházková

Dotazy a závěr

Štěpánka Běhalová, Vít Richter, Tomáš Řehák a Václav Šubrta jsou připraveni 
odpovídat i na další otázky Tomáše Kubíčka.


	den1
	den2
	den3

